
TORRENTA CODOVA ISRRAEL 4622513586
5.26 kW 2 de Septiembre de 2024

PDBT 055130703193

1,423 kWh $ 6,438

9 1,428 kWh $69

98.93 % BIMESTRE $ 6,369

$38,626.00 MXN $414.00 MXN $38,212.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 9 25.2 m 2 $ 32,641.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.8 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 7 de Septiembre de 2024

20240149

TORRENTA CODOVA ISRRAEL  
4622513586

9 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

9 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 108,804.00

IVA $ 17,408.64

TOTAL (MXN) $ 126,212.64

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 38,626.00 $ 414.00 $ 32,641.20 $ 38,212.00 $ 70,853.20 $ -55,359.44

2 $ 39,784.78 $ 426.42 $ 0.00 $ 39,358.36 $ 39,358.36 $ -16,001.08

3 $ 40,978.32 $ 439.21 $ 0.00 $ 40,539.11 $ 40,539.11 $ 24,538.03

4 $ 42,207.67 $ 452.39 $ 0.00 $ 41,755.28 $ 41,755.28 $ 66,293.31

5 $ 43,473.90 $ 465.96 $ 0.00 $ 43,007.94 $ 43,007.94 $ 109,301.26

6 $ 44,778.12 $ 479.94 $ 0.00 $ 44,298.18 $ 44,298.18 $ 153,599.44

7 $ 46,121.46 $ 494.34 $ 0.00 $ 45,627.13 $ 45,627.13 $ 199,226.56

8 $ 47,505.11 $ 509.17 $ 0.00 $ 46,995.94 $ 46,995.94 $ 246,222.50

9 $ 48,930.26 $ 524.44 $ 0.00 $ 48,405.82 $ 48,405.82 $ 294,628.32

10 $ 50,398.17 $ 540.18 $ 0.00 $ 49,857.99 $ 49,857.99 $ 344,486.32

11 $ 51,910.11 $ 556.38 $ 0.00 $ 51,353.73 $ 51,353.73 $ 395,840.05

12 $ 53,467.42 $ 573.07 $ 0.00 $ 52,894.34 $ 52,894.34 $ 448,734.39

13 $ 55,071.44 $ 590.27 $ 0.00 $ 54,481.18 $ 54,481.18 $ 503,215.57

14 $ 56,723.58 $ 607.97 $ 0.00 $ 56,115.61 $ 56,115.61 $ 559,331.18

15 $ 58,425.29 $ 626.21 $ 0.00 $ 57,799.08 $ 57,799.08 $ 617,130.26

16 $ 60,178.05 $ 645.00 $ 0.00 $ 59,533.05 $ 59,533.05 $ 676,663.31

17 $ 61,983.39 $ 664.35 $ 0.00 $ 61,319.04 $ 61,319.04 $ 737,982.35

18 $ 63,842.89 $ 684.28 $ 0.00 $ 63,158.61 $ 63,158.61 $ 801,140.96

19 $ 65,758.18 $ 704.81 $ 0.00 $ 65,053.37 $ 65,053.37 $ 866,194.34

20 $ 67,730.92 $ 725.95 $ 0.00 $ 67,004.97 $ 67,004.97 $ 933,199.31

21 $ 69,762.85 $ 747.73 $ 0.00 $ 69,015.12 $ 69,015.12 $ 1,002,214.43

22 $ 71,855.74 $ 770.16 $ 0.00 $ 71,085.58 $ 71,085.58 $ 1,073,300.01

23 $ 74,011.41 $ 793.27 $ 0.00 $ 73,218.14 $ 73,218.14 $ 1,146,518.15

24 $ 76,231.75 $ 817.06 $ 0.00 $ 75,414.69 $ 75,414.69 $ 1,221,932.84

25 $ 78,518.71 $ 841.58 $ 0.00 $ 77,677.13 $ 77,677.13 $ 1,299,609.97

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 768.4 805.7 902.7 872.4 862.6 789.8 783.5 768.4 690.2 759.6 791.0 769.7

Consumo actual 620.0 620.0 793.5 793.5 696.5 696.5 610.0 610.0 784.5 784.5 765.5 765.5
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